
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

09 ноября 2022 г.  №59/2-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

Об утверждении протокола постоянно действующей Экспертной 

комиссии территориальной избирательной комиссии муниципального 

района Белокатайский район Республики Башкортостан по определению 

исторической, научной и практической ценности документов  

 

 

В соответствии со статьей 26 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», частью 6 статьи 25, статьей 86 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, на основании постановлений Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от «12» марта 2013 года № 

19/3-5, от 24 июня 2014 года № 72/17-5, от 25 июля 2018 года № 54/8-6 «О 

порядке хранения документов, связанных с подготовкой и проведением 

выборов депутатов представительных органов муниципальных образований 

Республики Башкортостан и Порядке уничтожения документов, связанных с 

подготовкой и проведением выборов депутатов представительных органов 

муниципальных образований Республики Башкортостан», территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан решила: 

1. Утвердить протокол постоянно действующей Экспертной комиссии 

территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан по определению 

исторической, научной и практической ценности документов от 09 ноября 2022 

года №3. 

2. Отобрать в связи с утратой практической ценности и истечением 

установленных сроков хранения протоколы заседаний участковых 

избирательных комиссий, решения комиссий и документы к ним за 2013-2018 

годы в соответствии с постановлениями Центральной избирательной комиссии 



Республики Башкортостан от «12» марта 2013 года № 19/3-5, от 24 июня 2014 

года № 72/17-5, от 25 июля 2018 года № 54/8-6 «О порядке хранения 

документов, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов 

представительных органов муниципальных образований Республики 

Башкортостан и Порядке уничтожения документов, связанных с подготовкой и 

проведением выборов депутатов представительных органов муниципальных 

образований Республики Башкортостан». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссией муниципального 

района Белокатайский район Республики Башкортостан Лыкову Татьяну 

Викторовну. 

 

 

 

 

 

 

Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 


